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Skuteczny sposób na dłużników alimentacyjnych

Już ponad 101,8 mln zł samorządy odzyskały od początku roku od nierzetelnych dłużników alimentacyjnych dzięki
działaniom InfoMonitor Biura Informacji Gospodarczej S.A. Tylko w ostatnim kwartale zgłoszono 30 tys. nowych
dłużników alimentacyjnych do ewidencji InfoMonitora.

Warto zaznaczyć, że jak wynika z raportu InfoDług ogólna liczba osób, które mają problem z terminowym
regulowaniem należności wzrosła w ciągu ostatnich trzech miesięcy o ponad 105 tysięcy. Niemal za 30% tego wzrostu
odpowiadają właśnie dłużnicy alimentacyjni, coraz częściej zgłaszani do Rejestru Dłużników BIG InfoMonitora przez
uprawnione do tego podmioty. 

Zauważamy znacznie większe zainteresowanie samorządów chęcią współpracy z naszą firmą. Tylko w ostatnim
kwartale zadłużenie dłużników alimentacyjnych zgłoszone do InfoMonitora wyniosło ponad 500 mln zł. mówi Mariusz
Hildebrand, prezes zarządu InfoMonitor. Osoby zalegające z zapłatą alimentów to istotny problem dla samorządów i
widać, że władze lokalne dostrzegły możliwość skutecznego odzyskiwania należności poprzez współpracę z
InfoMonitorem. dodaje Hildebrand.

Z danych InfoMonitora wynika, że największe zgłoszone zadłużenie dłużnika alimentacyjnego w bazie firmy wynosi
1,08 mln zł. 

Tempo oraz liczbę zgłaszanych dłużników alimentacyjnych z pewnością przyspieszyła oferta specjalna InfoMonitora, w
ramach której abonament dla samorządów zgłaszających takie osoby wynosi 1 zł. Po wejściu w życie w październiku
2008 r. ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, która umożliwiła zgłaszanie dłużników alimentacyjnych
do Biur Informacji Gospodarczej samorządy zorientowały się, że jest to skuteczny sposób na egzekwowanie zaległych
należności. Wyjątkowo szybki wzrost liczby dłużników w bazie InfoMonitora może oznaczać koniec bezkarności
nierzetelnych dłużników alimentacyjnych.

Jak wynika z najnowszego raportu InfoDług, opublikowanego przez InfoMonitor ogólna kwota przeterminowanych
zobowiązań wyniosła w sierpniu 12,06 miliarda złotych, co oznacza wzrost o ponad 20% w ciągu ostatnich trzech
miesięcy. Z danych wynika, że 1,47 miliona osób ma w Polsce problemy ze spłatą swoich zobowiązań finansowych.

Warto wiedzieć, że każdy ma możliwość sprawdzenia czy znalazł się w Rejestrze Dłużników BIG InfoMonitora, a także
kto i jaką informację umieścił na jego temat. Jeśli okaże się, że dane są błędne lub nieprawdziwe, należy zgłosić się do
firmy, która taką informację przekazała z żądaniem weryfikacji danych. Każdy podmiot zgłaszający dłużników do
InfoMonitora ma obowiązek uaktualnienia informacji na jego temat pod groźbą kary. 
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